
広報まつぶし/平成25年1月/第524号2

「暮らし満足度一番のまち」に向けて

会　田　重　雄松伏町長

　新年あけましておめでとうございます。
　町民の皆様におかれましては､輝かしい新春をお迎えのことと心からお慶び申し上げます。
　また､昨年中は町政につきまして､深いご理解とご協力を賜り､心から感謝を申し上げます。
　昨年は､松伏中学校､松伏第二中学校の吹奏楽部の皆さんが大活躍し､町民の皆様に元気と大きな感動を与え
てくれました。両校とも西関東吹奏楽コンクールで金賞を受賞し､さらに松伏第二中学校の吹奏楽部の皆さん
が全国大会となる東日本学校吹奏楽コンクールで金賞を受賞されるなど､すばらしい成績を収められました。
今後も皆さんの活躍が期待されます。
　町民の皆様の安全･安心を確保するため､町としては初めて遠隔地の自治体である新潟県湯沢町と災害援助
協定を締結することができました。今後は災害時のみならず､多様な交流を図って親交を深めてまいります。
　また､役場本庁舎ロビーに､障がい者が通所する施設「かるがもセンター」と「ゆめみ野工房」が運営する
お店「ポポ歩」をオープンすることができました。通所者が一生懸命に作ったオリジナル小物､せっけん､焼
きたてパン､クッキーなどを販売しています。
　さらに､10月に行われた「まつぶし町民まつり2012」では､町のイメージキャラクター「マップー」の着
ぐるみがデビューするなど､明るい話題がありました。
　
　本年は重点的に､都市計画道路河原町深町線の開通に向けた
整備をし､更なる生活基盤の強化を進めてまいります。また､町
内全ての小中学校の耐震化の完了に向けて､松伏中学校体育館
の耐震補強工事及び大規模改修工事を行い､教育環境及び防災
拠点の充実に努めてまいります。
　なお､厳しい財政状況が続いておりますが､次の７つの項目を
柱とした各種の施策を展開し､「暮らし満足度一番のまち」の
実現にむけ､職員一丸となって全力で取り組んでまいります。
　
　・ 子育て支援～次世代育成のまちづくり～
　・ 地域社会づくり～自己実現と地域文化を育むまちづくり～
　・ 福祉･健康･社会保障～自立と支え合いのまちづくり～　
　・ 産業振興～地産地消のまちづくり～
　・ 生活基盤整備～安心･安全･美しいまちづくり～
　・ 生活環境の充実～環境共生と循環型のまちづくり～
　・ 行財政運営の充実～行財政改革の推進～

　また､本年は､今後10年間のまちづくりの指針となる「第5次
松伏町総合振興計画」を策定する大事な年となります。昨年開
催された町民懇話会では､町民の皆様から直接貴重なご意見を
いただくことができ､感謝を申し上げます。
　今後も町民の皆様とともに松伏町の将来像をしっかり創って
まいりますので､より一層のご理解とご協力を賜りますようお
願い申し上げます。
　町民の皆様にとりまして､今年一年が幸多き年となりますよう心からお祈り申し上げ､新年のご挨拶とさせ
ていただきます。

【役場本庁舎にオープンした「ポポ歩」】

【マップー初お披露目！】


